TOBIAS,

SEGUN LA VERSION GRIEGA,

TRADUCIDA AL LATIN POR EL R. P. HOUBIGANT,

SACERDOTE DEL ORATORIO.

CAPITULO PRIMERO.

Origen de Tobias, su fidelidad á la ley, su matrimonio y el nacimiento de su hijo. Pasa á Babel en el cautiverio. Su situacion en tiempo de Salmansar, Sennacherib y Assaradon.

1. LIBRO de las palabras de Tobit,¹ hijo de Tobiel, hijo de Ananiel, filii Aduel, hijo de Gabael de la estirpe de Asiel,² de la tribu de Neftali,

2. El cual fué llevado al cautiverio en tiempo de Enemessar,³ rey de los Asirios, habiendo sido conducido de Tisbe, que está hácia la derecha de Cydios de la tribu de Neftali en Galilea sobre Aser.⁴

3. Yo Tobias anduve en los caminos de la verdad y de la justicia todos los dias de mi vida, y repartí muchas limosnas⁵ entre mis hermanos y entre las gentes de mi pueblo, que habian salido conmigo para ir á Ninive al país de los Asirios.

4. Pues cuando yo estaba en mi patria en la tierra de Israel, y siendo aun jóven, toda la tribu de Neftali mi padre, se separó del templo de Jeru-

1. LIBER verborum Tobit, filii Tobiel, filii Ananiel, filii Aduel, filii Gabael, de semine Asiel, ex tribu Nephthali,

2. Qui captivus ductus fuit in diebus Enemessari, regis Assyriorum, e Tisbe, quae est ad dexteram Cydios, de Nephthali in Galilea supra Aser.

3. Ego Tobit ingressus sum vias veritatis et iustitiae omnibus diebus vitae meae, et multa largitus sum fratribus meis, meisque popularibus, qui mecum profecti sunt Niniven, in terram Assyriorum.

4. Cum autem in patria mea versabar in terra Israel, et adhuc iuvenis essem, tota tribus Nephthali patris mei recess-

it a domo Ierusalem, quae selecta fuerat ex cunctis tribubus Israel, in qua omnes tribus sacra facerent, et ubi templum sacratum fuit habitatum Altissimi, et aedificatum ad omnes seculi generationes.

5. Et omnes tribus quae simul desciverant, ut et domus Nephthali patris mei, vitulae Baul sacrificabant.

6. Ego autem solus ibam saepe Ierusalem, festis diebus, ut fuit omni Israel scripto et lege perpetua mandatum, habeas mecum primitias et decumam frugum, et primas tonsuras, dabamque haec ad altare sacratissimis filiis Aaron.

7. Omnium frugum decumam dabam filiis Levi, qui in Ierusalem ministrabant secundum cunctam decumam vendebam, et ibam, expendebamque haec in Ierusalem singulis annis.

8. Tertium autem dabam iis quibus par erat, ut praeceperat mihi Debhora, mater patris mei: nam fueram a patre meo relictus orphanus.

9. Et cum vir fui, cepi Ananiam uxorem de familiae meae semine, et genui ex illa Tobiasum.